
 
Direzione Regionale Lombardia 

 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 
Email: dre.lombardia@agenziademanio.it e posta certificata: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  

Milano, 20 aprile 2022  
Prot.n.2022/640/Atti 

 
Oggetto: procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. così come 
modificata dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.2) della L. 108/2021, per l’affidamento dei servizi 
tecnici di ingegneria e architettura relativi alle attività conoscitive preliminari (rilievo architettonico e 
strutturale, indagini e verifica della vulnerabilità sismica), progettazione definitiva, progettazione 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione da restituirsi in modalità BIM, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione da restituirsi in modalità BIM, 
pratica antincendio e aggiornamento catastale, finalizzati agli interventi di rifunzionalizzazione di 
capannoni di proprietà dello stato da destinare ad archivio siti a Flero (BS) in Via Francesco Lana 
nn. 18/20 e 24/26. schede BSB0590 e BSB0591.CIG: 916493037E CUP: G14E21001060001 
 
 

 
VERBALE DI GARA N.1 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA del 20 aprile 2022 

 

L'anno 2022, il giorno 20 del mese di aprile alle ore 10:00, in modalità telematica da remoto, si è 
riunito, per l'espletamento delle operazioni di gara di cui in epigrafe, il Seggio di Gara nominato con 
determinazione di cui al prot.n. 2022/639/Atti in data 20.04.2022, così composto: 
 
Arch. Michele Di Bella –  Funzionario in servizio presso l’Area Tecnica dell’Agenzia del Demanio - 
Direzione Regionale Lombardia  - Presidente; 
Avv. Laura Esposito – Responsabile dell’unità Gare e Appalti dell’Agenzia del Demanio - della 
Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
Sig.ra Valentina Barile - Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti dell’Agenzia del 
Demanio - della Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
 
La funzione di segretario verbalizzante viene assunta da Valentina Barile. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 11:00, dando atto che la procedura sarà gestita tele-
maticamente tramite il Sistema Telematico (di seguito per brevità "Sistema") disponibile sulla piatta-
forma www.acquistinretepa.it. 

 
Si premette che: 

- con determinazione di cui al prot.n. 2022/499/Atti in data 01/04/2022, è stato dato avvio alla pro-
cedura negoziata in oggetto da espletare mediante il portale www.acquistinretepa.it, sorteggiando 
n. 5 operatori economici iscritti nella categoria merceologica “Servizi - servizi professionali - archi-
tettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale”; 

 

- con RdO n. 2991242 i seguenti 5 operatori economici sono stati invitati, a presentare la propria 
offerta ai sensi dell’art 95 comma 3 lettera b) del D.Lgs 50/2016 entro le ore 12:00 del giorno 19 
aprile 2022: 
 

STUDIO NEOS SRL 

EURPROGEST 

CONTEC CONSULENZA TECNICA E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL 

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_lombardia@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


 
Direzione Regionale Lombardia 

 

2 
 

PRAXI 

STUDIO STRIOLO FOCHESATO & PARTNERS 

 
Entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del giorno 19 
aprile 2022 risulta pervenuta attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it, n. 1 offerta come 
segue: 
 

Denominazione concorrente 
Forme di parteci-

pazione 

Lotti a 
cui ha 

parteci-
pato 

Data presen-
tazione offerta 

CONTEC CONSULENZA TECNICA E SERVIZI DI INGEGNERIA 
SRL (STUDIO GEOLOGO DOTT. PAOLO CORNALE, CONTEC 
CONSULENZA TECNICA E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL*, 
CONTEC AQS S.R.L., C.S.G. PALLADIO SRL) 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

Lotto 1 
15/04/2022 
12:01:23 

I componenti del Seggio di gara, visti i nominativi dei soggetti di cui al costituendo raggruppamento 
concorrente alla procedura, dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o affinità con gli 
stessi, di cui alla tabella precedente, né di avere con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse 
professionale potenzialmente contrastante con le finalità della procedura di gara espletata e di non 
trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall'art. 42 del D.Lgs. 50/2016. 

Il Seggio di Gara procede, quindi, allo scarico della documentazione amministrativa contenuta nella 
busta telematica “A” prodotta dal concorrente. La documentazione prodotta risulta completa e le 
dichiarazioni rese. Il concorrente viene ammesso alla fase successiva. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara alle ore 13:00.  
 
La pubblicazione del presente verbale di gara e la comunicazione afferente al prosieguo delle 
operazioni di gara, avverrà mediante avviso inoltrato ai Concorrenti attraverso I’Area comunica-
zioni e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia nell'apposita pagina dedicata alla presente 
procedura.  
 
Il presente verbale si compone di n.2 pagine.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Michele Di Bella - Il Presidente    
 
Laura Esposito - Componente 
 
Valentina Barile - Componente verbalizzante 

http://www.acquistinretepa.it/

		2022-04-21T06:53:54+0000
	BARILE VALENTINA


		2022-04-21T07:21:06+0000
	ESPOSITO LAURA


		2022-04-21T07:46:52+0000
	DI BELLA MICHELE




